ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2020 г. N 60

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ВЕДЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОГО УЧЕТА ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

ОПЕРАЦИИ

С ДРАГОЦЕННЫМИ МЕТАЛЛАМИ И ДРАГОЦЕННЫМИ КАМНЯМИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Правила ведения специального учета юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих операции с

драгоценными металлами и драгоценными камнями, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 1 октября

2015 г. N 1052 "О ведении специального учета юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих операции с

драгоценными металлами и драгоценными камнями" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N 41, ст. 5663; 2018, N

29, 4439), следующие изменения:

а) в пункте 4 слова "федеральное казенное учреждение "Российская

государственная пробирная палата при Министерстве финансов

Российской Федерации" заменить словами "Федеральная пробирная

палата";

б) в пункте 5 слова "подлежат постановке" заменить словами

"представляют в уполномоченный орган документы, указанные в

пункте 6 настоящих Правил, для постановки".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН